a) 500 (quinhentas) bolsas na modalidade PIBIC-Jr aos estudantes regularmente
matriculados(as) em cursos técnicos de nível médio ofertados no âmbito do programa
“Seduc Tec”, inscritos pelo coordenador do projeto de pesquisa, que atendam aos pré-
requisitos dispostos neste edital; e

b) 125 (cento e vinte e cinco) bolsas para docentes da Rede Pública Estadual de Ensino
que tenham seu projeto de pesquisa aprovado neste Edital, conforme quadro 01.

Quadro 01 - Distribuição de Bolsas por Eixo Temático

Eixos Temáticos Total de Bolsas PIBIC-Jr. Total de Bolsas SEDUC para